
Si 843/2024 
 
Spisová značka Právní kvalifikace Uložený trest 

4 T 1/2021 § 140 odst. 1, odst. 3 písm. h), i), j) tr. zákoníku 
§ 140 odst. 2, odst. 3 písm. h) tr. zákoníku 

výjimečný trest odnětí svobody na doživotí 

4 T 3/2021 § 186 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku 
§ 193 odst. 1 tr. zákoníku 

trest odnětí svobody v trvání dva (2) roky 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání tří roků 
peněžitý trest ve výměře 100 celých denních sazeb po 100 Kč (tj. 10 000 Kč) 
trest propadnutí věci  

4 T 4/2021 § 211 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 211 odst. 1, odst. 5 písm. c) trestního zákoníku 
§ 211 odst. 1, 4 trestního zákoníku 

souhrnný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let 
podmíněně odložen a stanovena zkušební doba v trvání pěti (5) let s dohledem 
zákaz činnosti spočívající v zákazu vyvíjení činnosti jako obchodního 
zástupce pro zastoupeného zabývajícího se úvěry, zápůjčkami a jinými 
finančními službami v trvání osmi (8) let 
propadnutí náhradní hodnoty, a to osobního motorového vozidla  

4 T 6/2021 § 209 odst. 1 písm. d) tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání tří (3) let 
podmíněně odložen a stanovena zkušební doba v trvání pěti (5) let 
peněžitý trest ve výši 100 (jedno sto) denních sazeb při výši denní sazby 1 000 
Kč (jeden tisíc Kč), tedy celkem ve výši 100 000 Kč (jedno sto tisíc Kč) 

 
6 T 2/2021 § 283 odst. 1, odst. 3 písm. b), c) tr. zákoníku 

§ 283 odst. 1, odst. 2 písm. c) tr. zákoníku 
peněžitý trest ve výměře 180denních sazeb po 1 000 Kč (180 000 Kč) 
peněžitý trest ve výměře 220denních sazeb po 1 000 Kč (220 000 Kč) 
trest propadnutí věci 
trestu odnětí svobody ve výměře 1 rok a 6 měsíců, podmíněně odložen  
na zkušební dobu 1 rok a 6 měsíců 
 
 

7 T 1/2021 § 283 odst. 1, odst. 2 písm. d) tr. zákoníku 
 
(§ 205 odst. 2, odst. 4 písm. b) tr. zákoníku 
 § 178 odst. 1 tr. zákoníku 
 § 353 odst. 1 tr. zákoníku) 

trest odnětí svobody v trvání pěti let a devíti měsíců 
trest propadnutí věci 
souhrnnému trest odnětí svobody v trvání šesti let a čtyř měsíců 
 



9 T 3/2021 § 283 odst. 1, odst. 3 písm. c) tr. zákoníku trest odnětí svobody na 1 rok a 10 měsíců 
podmíněně odložený na zkušební dobu 2 let  
trest propadnutí věci 

63 T 16/2020 § 209 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání pěti (5) let a šesti (6) měsíců  
trest propadnuơ věci 

63 T 1/2021 § 312f odst. 1, odst. 2 písm. b), c) tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání dvou (2) let a šesti (6) měsíců 
podmíněně odložený na zkušební dobu v délce trvání tří (3) let 
trest propadnutí věci 
  
 

63 T 2/2021 § 140 odst. 1, odst. 3 písm. c) tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání patnácti (15) let 
trest vyhoštění na dobu neurčitou 
trest propadnutí věci 

63 T 5/2021 § 201 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku 
§ 202 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 187 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. c) tr. zákoníku 
§ 202 odst. 1, odst. 2 písm. a), d) tr. zákoníku 
 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání dvou (2) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání dvou (2) let 
peněžitý trest v rozsahu 400 celých denních sazeb s výší denní sazby 500 Kč, 
tj. celkem ve výši 200 000 Kč 
trest propadnutí věci  

63 T 10/2021 § 234 odst. 3 věta první, odst. 4 písm. b tr. zákoníku 
§ 230 odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a) tr. zákoníku 
§ 209 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku 
§ 234 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 205 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku 
(§ 209 odst. 1 tr. zákoníku 
 § 206 odst. 1 tr. zákoníku 
 § 234 odst. 4 tr. zákoníku) 

souhrnný trest odnětí svobody v trvání pěti (5) let 
 

4 T 6/2022 § 254 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 209 odst 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání pěti (5) let s dohledem 
peněžitý trest ve výši 100 (jednosto) denních sazeb při výši denní sazby 3 000 
Kč (třitisíce Kč), tedy celkem ve výši 300 000 Kč (třistatisíc Kč)   
trest zákazu činnosti spočívající v zákazu výkonu funkce statutárního orgánu, 
člena statutárního orgánu, prokuristy nebo vyvíjení činnosti jako zmocněn 
nebo jiný zástupce v obchodních společnostech a družstvech s předmětem 



činnosti poskytování a zprostředkování stravovacích a ubytovacích služeb  
na dobu 5 (pěti) let    

7 T 2/2022 § 354 odst. 1 písm. a), b), c) tr. zákoníku 
§ 175 odst. 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a)  
tr. zákoníku 
§ 145 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 353 odst. 1, odst. 2 písm. c) tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání pěti (5) let a šesti (6) měsíců 
 
 
úhrnný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let 
úhrnný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let a šesti (6) měsíců 
trest propadnutí věci 
trest odnětí svobody v trvání dvou (2) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání čtyř (4) let 

9 T 1/2022 § 240 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání tří let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání pěti let 
peněžitý trest ve výměře šest set dvacet pět (625) denních sazeb po osmi 
tisících korunách českých (8 000 Kč)  

9 T 2/2022 § 404 tr. zákoníku 
§ 356 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku 
§ 355 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. b) tr. zákoníku 
§ 405 tr. zákoníku 
§ 312f odst. 1, odst. 2 písm. b) tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání tří roků 
podmíněně odložený na zkušební dobu čtyř roků za současného vyslovení 
dohledu 
peněžitý trest ve výměře 90 000 Kč ve 450denních sazbách ve výši 200 Kč 
jedné denní sazby 

62 T 12/2021 § 240 odst., 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 tr. zákoníku 
§ 240 odst., 1, odst. 2 písm. a), c) tr. zákoníku 
§ 240 odst., 1. odst. 3 tr. zákoníku 
 

k trestu odnětí svobody v trvání dvou (2) let a šesti (6) měsíců 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání čtyř (4) let 
peněžitý trest ve výměře 250denních sazeb po 2 000 Kč, tedy v celkové výši 
500 000 Kč 
peněžitý trest ve výměře 250denních sazeb po 1 600 Kč, tedy v celkové výši 
400 000 Kč 
souhrnný nepodmíněný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let a šesti (6) 
měsíců 
trest propadnutí věci 
peněžitý trest ve výměře 250denních sazeb po 5 200 Kč, tedy v celkové výši  
1 300 000 Kč 

62 T 1/2022 § 358 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 145 odst. 1, odst. 2 písm. a) tr. zákoníku 
§ 146 odst. 1 tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody na dobu dvou (2) let 
podmíněně odložený na zkušení dobu v trvání čtyř (4) let 
úhrnný trest odnětí svobody na dobu tří (3) let 



 podmíněně odložený na zkušení dobu v trvání pět (5) let 
62 T 6/2022 § 283 odst. 1, odst. 3 písm. c) tr. zákoníku 

§ 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku 
§ 283 odst. 1, odst. 2 písm. b), c) tr. zákoníku 
§ 283 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 283 odst. 1, odst. 2 písm. c) tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody na dobu 7 (sedmi) let a 3 (tří) měsíců 
trest odnětí svobody na dobu 6 (šesti) let a 7 (sedmi) měsíců 
úhrnný trest odnětí svobody na dobu 3 (tří) let 
podmíněně odložený na zkušení doby v trvání čtyř (4) let 
trest propadnutí věci 

63 T 7/2022 § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a) 
tr. zákoníku   
§ 187 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 175 odst. 1, odst. 2 písm. c), e) tr. zákoníku 
§ 187 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 185 odst. 1, odst. 2 písm. a), b) tr. zákoníku   
§ 175 odst. 1, odst. 2 písm. c) tr. zákoníku 
§ 205 odst. 1 písm. b), odst. 3 tr. zákoníku  
§ 178 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku 
§ 187 odst. 1 tr. zákoníku 
(§ 147 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 205 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku 
§ 185 odst. 3 tr. zákoníku) 

souhrnný trest odnětí svobody ve výměře šesti (6) let a šesti (6) měsíců 
trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel  
v trvání dvou (2) let 
 
 

4 T 7/2023 § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a, c) 
tr. zákoníku 
§ 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. b) tr. zákoníku
§ 185 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku 
§ 187 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání pěti (5) let s dohledem 
peněžitý trest ve výši 250 celých denních sazeb s výší denní sazby 400 Kč,  
tedy celkem 100 000 Kč 
 

6 T 2/2023 § 186 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku 
§ 193 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 192 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku 
§ 186 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku, 
ukončené ve stadiu pokusu 
§ 193 odst. 1 tr. zákoníku, ukončené ve stadiu 
pokusu 
§ 192 odst. 1 tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání dvou (2) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání čtyř (4) let 
trest propadnutí věci 

9 T 6/2023 § 265 odst. 1 tr. zákoníku úhrnný trest odnětí svobody v trvání 2 roků a 6 měsíců 



§ 279 odst. 3 písm. a) tr. zákoníku 
§ 279 odst. 3 písm. b) tr. zákoníku 
 
 

podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání 5 roků 
peněžitý trest ve výši 100 (jedno sto) denních sazeb při výši denní sazby  
1 000 Kč (jeden tisíc Kč), tedy celkem ve výši 100 000 Kč (sto tisíc Kč) 
trest propadnutí věci 
peněžitý trest ve výši 100 (jedno sto) denních sazeb při výši denní sazby  
700 (sedm set) Kč, tedy celkem ve výši 70 000 Kč (sedmdesát tisíc Kč) 

62 T 5/2023 § 185 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku 
§ 187 odst. 1, odst. 2, odst. 3 tr. zákoníku 
§ 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 psím. b) tr. zákoníku
§ 202 odst. 1, odst. 3 písm. a), c) tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání 6 (šesti) let 
 

63 T 11/2022 § 240 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku 
§ 254 odst. 2 allinea 3 tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání pěti (5) let 
peněžitý trest ve výměře 500 (pěti set) denních sazeb po 2 000 Kč  
(dvou tisících Kč), tedy v celkové výši 1 000 000 Kč (jeden milion Kč) 
 

63 T 5/2023 § 260 odst. 1, odst. 4 písm. c) tr. zákoníku 
§ 212 odst. 1, odst. 5 písm. c) tr. zákoníku 
§ 260 odst. 1, odst. 4 písm. c) tr. zákoníku, 
ve stadiu pokusu 
§ 212 odst. 1, odst. 5 písm. c) tr. zákoníku, 
ve stadiu pokusu 

trest odnětí svobody v trvání dvou (2) let 
podmíněně odložený na zkušení doby v trvání dvou (2) let 
peněžitý trest ve výměře 200denních sazeb s výší denní sazby 5 000 Kč,  
tedy celkem 1 000 000 Kč  
trest odnětí svobody v trvání dvou (2) let 
podmíněně odložený na zkušení doby v trvání dvou (3) let 
peněžitý trest ve výměře 175denních sazeb s výší denní sazby 2 000 Kč,  
tedy celkem 350 000 Kč 
peněžitý trest ve výměře 100denních sazeb s výší denní sazby 1 000 Kč,  
tedy celkem 100 000 Kč 
peněžitý trest ve výměře 25denních sazeb s výší denní sazby 2 000 Kč,  
tedy celkem 50 000 Kč  
trest zrušení právnické osoby 

64 T 5/2022 § 283 odst. 1, odst. 4 písm. a) tr. zákoníku 
§ 283 odst. 1 tr. zákoníku 

trest odnětí svobody v trvání devíti let 
trest odnětí svobody v trvání tří let a dvou měsíců 

64 T 1/2023 § 186 odst. 1, odst. 5 písm. a) tr. zákoníku 
§ 193 odst. 1 tr. zákoníku 
§ 192 odst. 3, odst. 4 písm. b) tr. zákoníku 

úhrnný trest odnětí svobody v trvání tří (3) let 
podmíněně odložený na zkušení dobu v trvání pěti (5) let s dohledem 



§ 191 odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. b) tr. zákoníku
§ 192 odst. 1 tr. zákoníku 

peněžitý trest ve výši 150 celých denních sazeb s výší denní sazby 200 Kč,  
tedy celkem 30 000 Kč 
trest propadnutí věci 

4 T 2/2024 § 185 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání dvou a půl (2,5) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání čtyř (4) let 

9 T 8/2023 § 185 odst. 1, odst. 3 písm. a) tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání dvou a půl (2,5) let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání čtyř (4) let 
trest zákazu činnosti spočívající v zákazu výkonu zaměstnání, povolání  
a funkce, při jejichž výkonu osoba je vykonávající přichází do styku s dětmi 
mladšími patnácti let a to na dobu čtyř let   

9 T 2/2024 § 312d odst. 1 tr. zákoníku trest odnětí svobody v trvání tří (3) roků 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání čtyř (4) roků 
ukládá peněžitý trest, který spočívá v uhrazení 500denních sazeb ve výši  
500 Kč, tj. celkem peněžitý trest ve výši 250 000 Kč 

 
62 T 13/2023 § 302a odst. 1, odst. 4 písm. b) tr. zákoníku 

§ 302 odst. 1, odst. 3 písm. a), b), c) tr. zákoníku 
trest odnětí svobody v trvání tří (3) roků 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání pěti (5) let s dohledem 
trest zákazu držení a chovu zvířat na dobu 7 (sedmi) let 

63 T 10/2023 § 212 odst. 1, odst. 5 písm. c) tr. zákoníku 
§ 260 odst. 1, odst. 4 písm. c) tr. zákoníku 
§ 350 odst. 1, 3 písm. a), b) tr. zákoníku 

úhrnný peněžitý trest ve výměře 300 (tři sta) denních sazeb, přičemž jedna 
denní sazba činí 650 Kč (šest set padesát korun českých), tedy v celkové 
výměře  
195 000 Kč 
samostatný peněžitý trest ve výměře 100 (sto) denních sazeb, přičemž jedna 
denní sazba činí 750 Kč (sedm set padesát korun českých), tedy v celkové 
výměře 75 000 Kč 

 


